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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

31 Mart 2019 Yerel Yönetim seçimlerinden bugüne kadar 3'ü büyükşehir, 5'i il, 33'ü ilçe ve 
7'si belde belediyesi olmak üzere toplam 48 belediyemize kayyım atanmıştır. Kayyımlar, HDP 
seçmeninin sadece iradesini engellemekle kalmamış aynı zamanda HDP belediyelerinin hizmet 
verdiği 5,4 milyon kişinin almış olduğu belediye hizmetini kesintiye uğratmıştır. Kayyımların 
engel olduğu belediye hizmetlerinin kesintisiz bir biçimde devam etmesi, kooperatifçiliğin ve 
yereldeki çiftçilerin desteklenmesi, yurttaşlarımızın eşit hizmet ve muamele görmesinin 
sağlanması, kayyım yönetiminden kaynaklı sorunların tespiti ve incelenmesi amacıyla bir 
Araştırma Komisyonu kurulmasını ve bu hususta Anayasa'mn 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 
1 OS'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

Av. Abdullah Koç 
HDP Ağrı Milletvekili 
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2014 Seçimlerinde Türkiye nüfusunun 51,5 milyonuna sahip kentleri AKP, 12,1 milyonuna 
sahip kentleri CHP, 5,4 milyonuna sahip kentleri HDP belediyeleri yönetiyor iken; 2019 
Seçimlerinde Türkiye nüfusunun 32 milyonuna sahip kentleri AKP, 39,7 milyonuna sahip 
kentleri CHP, 5,4 milyonuna sahip kentleri ise HDP belediyeleri yönetmiştir. HDP 
belediyelerine atanan kayyımlardan sonra HDP seçmeninin sadece iradesi engellenmemiş aynı 
zamanda belediyelerin hizmet verdiği 5,4 milyon kişinin alınış olduğu belediye hizmeti de 
kesintiye uğramış ve belediyelerin finanse edeceği bütün projeler durdurulmuştur. HDP 
belediyeleri yerellerde, farkındalık yaratmış, kadın istihdamını, kooperatifçiliği, besiciliği ve 
çiftçilerin birçok girişimine çeşitli destekler surunuştur. Üreticinin varlığını sürdürebilmesi ve 
kırsal kalkınmanın, bölgeler arası eşitsizliğin giderilmesinde HDP belediyeleri ülkenin 
tamamına ilham verebilecek belediyecilik faaliyetlerinde bulunmuştur. Eğer 2022'de önlem 
alınmadan devam edilirse ciddi bir gıda krizi ile karşı karşıya kalabiliriz. Söz konusu gıda 
krizinde bölge kentlerinde kayyımların olumsuz bir rol oynadığını öngörmek mümkündür. 
Çünkü kayyımların belediyelerin kaynaklarını ranta ve yandaşlarına peşkeş çektiğine ilişkin 
ciddi iddialar öne sürülmekte, bu nedenle yerel üreticiler, kooperatifler ve çiftçiler kayyım 
belediyelerinden gerekli desteği alamadıklarını beyan etmektedirler. 

DBP ve HDP belediyelerinin yerelde yürüttüğü ekonomik faaliyetler: Yerelden üretimin 
canlandırılması, ekonomik yaşamın gelişimine katkı sağlanması ve yerel ekonomiyi 
güçlendirmek için il ve ilçelerde müdürlükler, büyükşehirlerde de daire başkanlıkları 

kurulmuştur. Bu kapsamda ekonominin toplumcu temelde gelişmesi için üretim alanlarında 
kooperatiflerin teşvik edilmesi ve desteklenmesi sağlanmıştır. Bu amaçla, üretici pazarları ve 
organik pazarlar kurulmuştur. Kırsal yerlerde tarım ve hayvancılığın altyapısını güçlendirmek 
için projeler geliştirilmiştir. Bu kapsamda, sulama göletleri, sulama kanalları, hayvan su içme 
göletleri oluşturulmuş, meyve aşılamaları yapılmış ve bu bağlamda eğitsel faaliyetler 
gerçekleştirilmiştir. Yerelde tarımsal çeşitliliğin kaybolmaması ve korunup geliştirilmesi için 
tohum üretim merkezleri planlanıp projelendirilmiştir. 

HDP belediyelerinin tarımsal faaliyetleri desteklediği hizmetlerden birkaçını şöyle 

örneklendirebiliriz: 

HDP Van Büyükşehir Belediyesi: 22 kadının bir araya gelerek kurdukları Tuşbal Üretim ve 
Pazarlama Kooperatifi faaliyete geçirilmiştir. 

HDP Lice Belediyesi: Lice'de Kadın Kooperatifi çalışmaları yürütülüp Kadın Kooperatifi 
kurulmuştur. 

HDP Kars Belediyesi: Belediye bünyesinde kurulan KarsBEL, kaz yetiştiriciliği ve peynir gibi 
ürünlerin üretimiyle hem yerel üreticiye hem de kadınlara destek sunmuştur. Salgınla birlikte 
yerel üretimin desteklenmesi için öncelikle kümes hayvancılığı ve tohum desteği baŞlatılıp 
üreticilerin dahil olacağı kooperatifleşme çalışmaları yapılmıştır. 
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HDP İpekyolu Belediyesi: Kırsal kalkınmayı destekleme çalışmaları çerçevesinde çiftçilere 
sebze fidesi dağıtılmıştır. 

HDP Özalp Belediyesi: İlçede bulunan çilek tarlası yeniden aktifleştirilip üretime başlanmıştır. 
İlçede bulunan 2 adet sera aktifleştirilmiştir. 

HDP Akpazar Belediyesi: Belediyeye ait 30 dönüm arazi ve bir yurttaşın belediyeye tahsis ettiği 
40 dönüm araziye bölge halkının katılımıyla kavtlll ve karpuz ekimi yapılmıştır. Bölgede 

bulunan Elmalık Tarımsal Kalkınma Kooperatifi işlevli hale getirilmiştir. 

Alternatif yerel yönetimler modelini hayata geçiren HOP belediyeciliğinin önündeki engellerin 
kaldırılarak demokratik, ekolojik, kadın özgürlükçü ve toplumcu belediyecilik anlayışının 
yeniden tesis edilmesi gerekmektedir. Kayyımların engel olduğu belediye hizmetlerinin 
kesintisiz bir biçimde devam etmesi, kooperatifçiliğin ve yereldeki çiftçilerin desteklenmesi, 
yurttaşlarımızın eşit hizmet ve muamele görmesinin sağlanması, kayyım yönetiminden 
kaynaklı sorunların tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulması 
elzemdir. 



Türkiye Büyük Millet Meclisi -
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
~kanlığı 

Tarih: 10/0312022 1636 
Sayı: E-120.10-.. • 1 0981249 

il 11111111111 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL ~ 
3 MUSA PiROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ iZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR D~D ~ 

6 MURAT SARISAÇ VAN M~ 1 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 3~ 
8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI rz~~ 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 6-~ 
16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA K~~~ 
17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 


